
 
 

 

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000 
Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400 

 

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52 

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA DA FACULDADE DE 

EDUCAÇÃO SÃO FRANCISCO – FAESF 2022.2 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 018/2022 

 

A Faculdade de Educação São Francisco (FAESF), por intermédio da Coordenação de 

Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – CPEPG, considerando a Resolução Nº 11/2008-

CONDIR, de 20 de junho de 2008, torna pública a lista de discentes deferidos/indeferidos 

para monitoria 2022.2 do Curso de Fisioterapia, relativos ao Edital Nº 018/2022.  

 

Legenda: Indeferida1 – Alunos cursando o último período, não atendem ao item 2.1 do Edital; Indeferida2 – 

Alunos não renovaram matrícula, não atendem ao critério I, constante no item 2 do Edital. Indeferida3 – Alunos 

reprovados por exame final e por média, não atendem ao critério II, constante no item 2 do Edital. 

Curso Disciplina Nome Resultado 
Entrevista 

Data/Horário 

Fisioterapia 

Fisioterapia em 

Cardiologia II 

Paulo Guilherme Sampaio de Oliveira Indeferida1 - 

Wilson Sousa Júnior Indeferida1 - 

Morfofisiologia I 

Ana Flavia Costa Brasil Deferida 01/09, às 17h30min 

Ector Andrew de Carvalho Brito Deferida 01/09, às 17h35min 

Kaline Oliveira Lins Deferida 01/09, às 17h40min 

Layse Karoline Salazar Sabino Deferida 01/09, às 17h45min 

Lídia Maria Chaves dos Santos Deferida 01/09, às 17h50min 

Maythala Brenda Leite Aguiar Deferida 01/09, às 17h55min 

Rayssa Sousa da Silva Deferida 01/09, às 18h 

Roberth Silva Oliveira Segundo Deferida 01/09, às 18h05min 

Samara Santos do Carmo Deferida 01/09, às 18h10min 

Samuel Soares Santana Indeferida2 - 

Sebastiana Oliveira de Jesus Indeferida2 - 

Wadna Luisa do Monte Saturnino Deferida 01/09, às 18h15min 

Walax Henrique Morais Silva Deferida 01/09, às 18h20min 

Wilker Callil Pessoa Sousa  Indeferida3 - 

Ysa Rebeca Santos Magalhães Deferida 01/09, às 18h25min 

Recursos e 

Habilidades 

Fisioterapêuticas 

II 

Antonia Daniela Silva Giuberti Indeferida2,3 01/09, às 18h 

Eduarda Freitas Sereno Deferida 01/09, às 18h05min 

Fhilipe Oliveira de Melo Indeferida3 01/09, às 18h10min 

Juliana da Silva Costa Indeferida3 01/09, às 18h15min 

Lara Fabia Duarte Neves Deferida 01/09, às 18h20min 

Maria Evanilde Sousa e Sousa Deferida 01/09, às 18h25min 

Maria Gabriele Sousa Silva Deferida 01/09, às 18h30min 

Maria Mayan da Silva Aguiar Deferida 01/09, às 18h35min 

Samia Eloi Oliveira Deferida 01/09, às 18h40min 

Yanna Eutalia Barbosa Figueredo Sousa Deferida 01/09, às 18h45min 

Vivências e Ações 

Integradoras IV 

Jéssica Santos da Silva Deferida 31/08, às 20h30min 

Rayellen Silva Damasceno Deferida 31/08, às 20h35min 

Roberth Bispo de Jesus Júnior Deferida 31/08, às 20h40min 

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/


 
 

 

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000 
Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400 

 

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52 

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br 

 

 

Pedreiras/MA, 31 de agosto de 2022. 

 

Profa. Ma. Sângela Medeiros de Lima Carvalho 

Diretora Acadêmica 

 

 

Profa. Dra. Samara Raquel de Sousa 

Coordenação de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação - CPEPG 

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

